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2 RACJE GMINNE

Na przełomie 2021/2022 roku

Drodzy Mieszkańcy 
gminy Pawłowice,

rok 2021 był dla naszej gminy czasem roz-
woju, pomimo trudności z którymi przyszło 
nam się mierzyć, trwającą wciąż epidemią  
i obostrzeniami, które spowodowały szereg 
ograniczeń dla mieszkańców i zakładów 
pracy. 

Gminne jednostki funkcjonowały bez 
przestojów, choć musiały radzić sobie  
z pewnymi utrudnieniami związanymi  
z kwarantannami czy utrudnioną współ-
pracą z kontrahentami. Do początku czerw-
ca nauka w szkołach prowadzona była  
w systemie zdalnym. Czasowo ograniczono 
kursy komunikacji lokalnej do rozkładów 
jazdy obowiązujących w wakacje. Na zakłady 
pracy nałożono obostrzenia. Wiele firm do 
tej pory boryka się z poważnymi problemami 
finansowymi. 

Cieszę się, że zrealizowaliśmy wiele 
inwestycji drogowych: przebudowę ul. 
Zapłocie, ul. Górka oraz ul. Klonowej w Paw-
łowicach, ul. Kwiatowej w Jarząbkowicach 
oraz przebudowę ul. Sienkiewicza (drogi do 
ZSP Golasowice) wraz z budową parkingu,  
a także budowę chodnika przy ul. Osińskiej 
w Warszowicach i budowę parkingu na 
Osiedlu przy ul. Wodzisławskiej.

Wraz z Starostwem Powiatowym zreali-
zowano budowę chodnika przy ul. Ligonia 
w Krzyżowicach, a kopalnia KWK „Pniówek” 
w ramach naprawy szkód górniczych prze-
budowała ul. Wodzisławską wraz z budową 
ronda na skrzyżowaniu z ul. Kruczą.

To kolejny rok w którym przystąpiliśmy 
do kompleksowej naprawy nawierzchni  
bitumicznych dróg gminnych. Wymieniliśmy 
ponad 3,6 km nawierzchni asfaltowych. 
Większość dróg szutrowych utwardzono 
emulsją. Ponadto, wykonywane są doku-
mentacje projektowe, m.in. zakończono 
projekt przebudowy ul. Podlesie czy ul. 
Jasnej w Pielgrzymowicach. 

W ubiegłym roku na terenie naszej gminy 
rozpoczęła się realizowana przez JSW S.A. 
budowa mostu na rzece Pszczynce wraz  
z rondem w Krzyżowicach. Zakończyła się 
też długo wyczekiwana i nadzorowana 
przez powiat budowa drogi wojewódzkiej 
ul. Pszczyńskiej wraz z mostem nad linią 
kolejową w Pawłowicach i ścieżką rowerową.

Wodociągi Pawłowice zakończyły bu-
dowę kanalizacji i wodociągu na ul. Cie-
szyńskiej oraz rozpoczęły budowę kanali-
zacji na ul. Borowej w Pielgrzymowicach. 
Wybudowane studnie głębinowe i stacje 
uzdatniania wód podziemnych przynoszą 
nam wymierne korzyści zdrowotne i mate-
rialne. W Golasowicach wybudowano nową 
studnię głębinową, która zasili tamtejszą 
stację uzdatniana. Planowana jest też bu-
dowa nowego zbiornika retencyjnego oraz 
przebudowa systemu uzdatniania wody.  

Z najważniejszych inwestycji kubaturo-
wych 2021 roku chciałbym wymienić zakoń-
czenie rozbudowy szkoły wraz z budową sali 
gimnastycznej i biblioteki oraz  przebudową 
drogi dojazdowej i parkingów w Golasowi-
cach oraz budowę Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów w  Pawłowicach, który 
rozpoczyna swoją działalność 3 stycznia 
2022 roku. 

W ubiegłym roku wybudowaliśmy ponad 
100 nowych punktów świetnych na drogach 
gminnych, powiatowych i krajowych. Konty-
nuowaliśmy też wymianę lamp oświetlenia 
ulicznego na ledowe za pieniądze pozyskane 
z funduszy unijnych. Proces wymiany lamp  
w gminie w ramach dwuetapowego pro-
jektu zakończy się w pierwszym kwartale 
2022 roku. W sumie wymienimy ponad dwa 
tysiące lamp, co pozwoli zredukować ilość 
pobieranej energii o ok. 750 000 kWh.    

Te działania jak i funkcjonowanie insta-
lacji fotowoltaicznych na szkołach i domach 
kultury pozwoliły nam znacznie zmniejszyć 
zużycie energii elektrycznej w gminie, jed-
nak na skutek drastycznego wzrostu cen, 
gmina w 2022 roku i tak będzie płaciła za 
zakup prądu więcej niż dotychczas, bo cena 
1 kWh wzrosła aż o 60�.  

Zapaliło się zielone światło dla uru-
chomienia pasażerskich linii kolejowych  
z Jastrzębia-Zdroju do Katowic przez gminę 
Pawłowice. Cieszę się, że do realizacji został 
wybrany wariant trasy z przystankami  
w Pawłowicach i Warszowicach. Natomiast 
Centralny Port Komunikacyjny zrezygnował 
z wariantu prowadzenia szybkiej kolei przez 
naszą gminę. 

Po roku funkcjonowania można też 
stwierdzić, że sprawdziła się lokalizacja 
pogotowia ratunkowego na terenie naszej 
gminy.

Na poziomie lat ubiegłych finansowane 
były inicjatywy kulturalne, sportowe, wydatki 
na zdrowie, bezpieczeństwo i ochronę śro-
dowiska. W trosce o ekologię wymieniliśmy 
w minionym roku kotły węglowe na gazowe 
między innymi w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Krzyżowicach i przedszkolu  
w Warszowicach. Jednak wzrost cen gazu  
o 160� w naszych obiektach komunalnych 
demotywuje nas do dalszych przedsięwzięć 
w zakresie zmiany ogrzewania na gazowe.

Otrzymaliśmy też kolejne dofinansowanie 
na utylizację azbestu oraz zaciągnęliśmy 
ok. 1,4 mln zł pożyczki na redukcję niskiej 
emisji - wymianę kotłów tzw. kopciuchów. 
Z dofinansowania do wymiany dachów  
z pokryciem azbestowym w 2021 roku skorzy-
stało  20 rodzin, a dotację na wymianę kotłów 
otrzymało 200 budynków mieszkalnych.    

Utrzymanie obiektów komunalnych  
i gminnej infrastruktury wykonywane były 
przy zachowaniu dotychczasowych stan-
dardów. Nowością jest uruchomienie przy 
Gminnym Zespole Komunalnym grupy pra-
cowników do utrzymania terenów zielonych 
i skwerów w gminie. Inicjatywa ta usprawniła 
realizację działań dotyczących zazielenienia 
oraz pozwoliła zaoszczędzić środki finansowe. 

Niestety, rok 2021 podobnie jak rok 
2020, zaznaczył się ujemnym przyrostem 
naturalnym. Według stanu na 28 grudnia 
w 2021 roku w gminie Pawłowice urodziło 
się 157 dzieci, natomiast zmarło 183 miesz-
kańców. Najwięcej, bo 89 dzieci urodziło 
się w Pawłowicach, a najmniej – czworo  
- w Jarząbkowicach. Na pobyt stały w gminie 
jest zameldowanych 17 275 osób (o 140 mniej 
niż w roku 2020). 

Za osiągnięcia w dziedzinie gospodar-
ności Gmina Pawłowice została wyróżniona  
56 miejscem w kraju. 

Plany na 2022rok  
Plan budżetu gminy Pawłowice na 

2022 rok zakłada dochody w wysokości 
124 139 325,26 zł i wydatki w wysokości  
133 196 000,00 zł.

W dochodach bieżących, które mają 
wynieść ponad 111 mln zł najwyższe kwoty 
dotyczą subwencji oświatowej (ok. 29 mln 
zł), udziałów w podatku dochodowym PIT 
(ok. 20 mln zł), wpływy z podatków od nie-
ruchomości od osób prawnych (ok. 24 mln 
zł). W dochodach majątkowych zaplanowa-
nych na ponad 12 mln zł, prawie 10 mln zł 
ma pochodzić z dofinansowań ze środków 
unijnych do zadań inwestycyjnych. Jesteśmy  
w stanie finansować bieżące utrzymanie 
gminy i zachować płynność finansową  
w sytuacji znacznego wzrostu cen energii 
elektrycznej i gazu.

Dokończenie na stronie 5. 
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Przed Wami pierwszy numer Racji Gminnych w 2022 roku! Specjalnie dla naszych Czytelników zapytaliśmy sołtysów  
o inwestycje i wydarzenia z ostatnich 12 miesięcy. Jaki był miniony rok? Okazuje się, że mimo wyjątkowej sytuacji 2021 rok był 
w Gminie Pawłowice czasem realizacji wielu zaplanowanych wcześniej ważnych inwestycji. 

Jaki był miniony rok w gminie Pawłowice? Mówią sołtysi

ANDRZEJ SZAWEŁ, 
sołtys Warszowic i radny:

W minionym roku w naszym sołectwie nie było 
dużych inwestycji, bo w 2020 roku zakończyły 
się dwa duże zadania: rozbudowa przedszkola  
i remont szkoły podstawowej, które razem koszto-
wały ponad 4 mln zł. Z inwestycji zrealizowanych  

w minionym roku cieszy mnie budowa odcinka chodnika przy ul. Osiń-
skiej, bo sprawa ciągnęła się od wielu lat. Udało się również zabezpie-
czyć środki na projekt budowy skate parku. Miejsce do jazdy na rolkach, 
hulajnodze i deskorolce ma powstać za domem nauczyciela. Realizacja 
będzie kosztować ok. 200 tys. zł i ma zakończyć się w 2022 roku.

SZCZEPAN MARTYNOWSKI, 
sołtys Osiedla Pawłowice:

W ubiegłym roku udało się przeprowadzić 
remonty parkingów i kanalizacji deszczowej przy 
ul. Polnej 27 i ul. Górniczej 4. Miejsca te wymagały 
pilnej naprawy. Zabudowano lampy przy ul. Gór-
niczej 12 i 13 oraz oświetlono chodnik w kierunku 

dawnego Intermarche. Rozpoczęta została również modernizacja 
ośrodka zdrowia. Wreszcie będziemy też mieli w naszej przychodni 
windę, co z pewnością poprawi komfort pacjentów. Udało nam się 
również zakupić z funduszu sołeckiego kolejne iluminacje świątecz-
ne. Duże, podświetlane ozdoby pojawiły się na ul. Polnej, Górniczej 
i Pukowca. Dzięki temu nasze osiedle ma teraz wyjątkowy klimat,  
a kolorowe światełka poprawiają nastrój.

BEATA WALA, 
sołtyska Krzyżowic:

Rok 2021 to czas dużych inwestycji w naszym 
sołectwie. Rozpoczęła się rozbudowa i moderni-
zacja szkoły wraz z budową nowej sali gimnastycz-
nej. Zakończyła się budowa ostatniego odcinka 
chodnika przy ul. Ligonia, co znacznie poprawiło 

bezpieczeństwo kierowców i pieszych. Teraz oczekujemy zakończenia 
budowy nowego mostu nad rzeką Pszczynką oraz układu drogowego 
w rejonie skrzyżowania ulic Zwycięstwa i Śląskiej w Krzyżowicach. 
Termin zakończenia inwestycji był już kilkakrotnie przesuwany, więc 
liczymy na jak najszybszą realizację. Inwestycję prowadzi kopalnia i to 
ona nadzoruje prace. Z wielką nadzieją wypatruję budowy nowego 
domu ludowego. Jest już pozwolenie na budowę, ale reszta jest po 
stronie kopalni.

GRZEGORZ CYRULIK, 
sołtys Pawłowic i wiceprzewodniczący Rady 
Gminy:

Największym przedsięwzięciem w naszym 
sołectwie były Dożynki Gminno – Powiatowe, 
które wymagały dużego zaangażowania wielu 
mieszkańców i instytucji. Impreza udała się rów-

nież dlatego, że mogliśmy liczyć na pomoc i wsparcie rolników oraz 
gminnych organizacji. Mimo pandemii rok 2021 był udany. Bardzo 
dobrze układała nam się współpraca z Kołem Gospodyń Wiejskich  
i innymi organizacjami. Mieszkańcy angażowali się w szycie maseczek 
oraz inną pomoc.

Udało się przeprowadzić wiele inwestycji: przebudowę ul. Zapło-
cie, ul. Klonowej, ul. Górka czy DW 933, wybudowano oświetlenie  
ul. Zamkowej i Leśnej. Niektórych mieszkańców niepokoją jednak 
plany dotyczące  budowy specjalnej strefy ekonomicznej.

IWONA BARON, 
sołtys Pielgrzymowic:

Ze względu na sytuację epidemiczną wiele 
imprez zostało odwołanych, w tym Sylwester. 
Rok 2021 był jednak udany pod kątem inwestycji.  
W naszym sołectwie kończą się już prace związane  
z budową kanalizacji sanitarnej. Na finiszu jest 

ostatni etap budowy na ul. Gruntowej. Wykonano projekt przebudowy 
ul. Podlesie i Jasnej, z czego bardzo się cieszę. W fazie projektowej jest 
także przebudowa odwodnienia ul. Sikorskiego. Przy obfitych opadach 
deszczu dochodziło do zalewania całej tzw. Małej Strony. Nie mogę się 
doczekać dokończenia budowy chodnika przy ul. Zebrzydowickiej. To 
inwestycja powiatowa, ale bardzo wyczekiwana przez mieszkańców.      

DARIUSZ CZAKON, 
sołtys Jarząbkowic i radny:

Po wielu latach udało się przebudować ul. Kwia-
tową. Powstała ładna i szeroka droga z poboczami 
utwardzonymi kostką i oświetleniem. Realizacja 
zadania kosztowała 2 mln zł.

W 2021 roku poza remontami cząstkowymi 
w naszym sołectwie nie było większych prac drogowych. Dlatego 
czekamy na kolejne remonty, szczególnie ulic: Wiosennej, Owo-
cowej i Żytniej. Oczekiwaną inwestycją jest też remont dachu  
i elewacji domu ludowego.              

W tym roku w ramach funduszu sołeckiego zostanie wykonany 
II etap budowy oświetlenia ulicznego przy drodze wojewódzkiej  
w kierunku Cieszyna, dzięki temu oświetlony zostanie cały odcinek od 
ul. Owocowej aż do ul. Zawadzkiego w Golasowicach wraz z przejściem 
dla pieszych (które zostało doświetlone w 2021 roku).        

KRZYSZTOF WORYNA,
sołtys Golasowic i radny:

Z uwagi na zagrożenie epidemiologiczne nie 
udało nam się zorganizować żadnego festynu.  
Z nadzieją patrzymy na rok 2022, zwłaszcza że  
w tym roku czeka nas organizacja dożynek 
gminno-powiatowych, które mają się odbyć na 

początku września w naszym sołectwie. Liczymy, że epidemia nie 
pokrzyżuje nam planów, a w tym dniu dopisze pogoda i mieszkańcy.

W 2021 roku zakończyła się w naszym sołectwie bardzo ważna in-
westycja – rozbudowy szkoły wraz z budową nowej sali gimnastycznej, 
biblioteki i przebudową układu komunikacyjnego wokół szkoły. Przebu-
dowana została ul. Sienkiewicza, zrealizowano kolejne etapy naprawy 
nawierzchni ulic Orzeszkowej i Słowackiego, a także poszerzono pobocza 
drogi wojewódzkiej. Ze  środków funduszu sołeckiego zabudowano nowe 
urządzenia wysiłkowe przy boisku oraz zakupiono ozdoby świąteczne. 

ZDZISŁAW GOIK,
 sołtys Pniówka:

Kilka dni temu oficjalnie została otwarta dla ru-
chu ul. Wodzisławska, która łączy drogę powiatową 
z obwodnicą. W ramach inwestycji w naszym so-
łectwie powstało drugie już rondo. Jednocześnie 
przestał obowiązywać dotychczasowy objazd 

przez ul. Kruczą i ul. Orlą w Pniówku. To duża ulga dla mieszkańców 
oraz pracowników kopalni. W ubiegłym roku udało się również po-
szerzyć ul. Kanarkową i utwardzić część ul. Dąbkowej. Z funduszu 
sołeckiego zakończyliśmy prace przy skwerze oraz zadbaliśmy o nowy 
wystrój domu ludowego. W przyszłym roku chcemy zabudować rolety  
w altanie i zamontować maty antypoślizgowe na placu zabaw.
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Zakończyła się przebudowa ul. Górka w Pawłowicach.Na ten dzień czekali chyba wszyscy. Po dwóch latach 
została otwarta droga wojewódzka nr 933 na odcinku Paw-
łowice – Pszczyna.

Od kilku dni mieszkańcy Golasowic mogą zadbać  
o formę i kondycję, ćwicząc na specjalnych urządzeniach 
znajdujących się przy boisku sportowym.  

Ulica Górka szersza  
i z nowym asfaltem

Droga do Pszczyny 
otwarta!

Siłownia pod 
chmurką powstała  
w Golasowicach

Prace realizowane były na odcinku od ul. Pszczyńskiej do wiaduktu 
nad DK-81. Droga została poszerzona do pięciu metrów, a na łuku 
drogi przy dojeździe do wiaduktu nawet do ośmiu metrów szerokości. 
Dzięki temu auta mogą swobodnie się minąć, co wcześniej nie było 
możliwe i kierowcy musieli zjeżdżać na pobocze.  

Droga została przebudowana kompleksowo wraz z kanalizacją 
deszczową oraz kolidującymi sieciami. W ramach inwestycji wybu-
dowane zostało również oświetlenie drogowe, a po jednej stronie 
powstał chodnik o szerokości 2 metrów. Prace realizowała firma Rol-
-Bud z Kobielic za kwotę prawie 1 mln 343 tys. zł. 

Inwestycja z pewnością poprawiła komunikację w tym rejonie 
zarówno kierowców, jak i pieszych, którzy teraz z uwagi na chodnik 
i oświetlenie mogą czuć się bezpieczniej. Przebudowa ul. Górka jest 
kolejnym etapem prac w tej części Pawłowic. Pozostaje jeszcze do 
przebudowy odcinek ul. Zapłocie. Po jego zrealizowaniu cała infra-
struktura łącząca drogi powiatowe ul. Wyzwolenia i Pszczyńską w tej 
części Pawłowic będzie już przebudowana. bs  

Inwestycja rozpoczęła się jesienią 2019 roku i obejmowała odcinek 
o długości 16 kilometrów. Prace były realizowane począwszy od Pawło-
wic, przez Studzionkę w kierunku terenów rolniczych do skrzyżowania 
z ulicami Łączną i Pokoju w Brzeźcach i dalej przez Porębę do Pszczyny, 
kończąc na rondzie z ul. Żorską. Na czas przebudowy droga została 
całkowicie wyłączona z ruchu, a mieszkańcy korzystali z objazdu.  

Roboty obejmowały: budowę mostu, rozbudowę skrzyżowań  
o pas lewoskrętu, budowę ścieżki rowerowej oraz budowę kanalizacji 
deszczowej. Jako elementy uspokojenia ruchu wykonano wysepki, 
które wymuszają zmianę toru jazdy przy ograniczonej prędkości. 

Tak duży zakres prac oznacza znaczną poprawę bezpieczeństwa, 
ale i komfortu jazdy. To inwestycja oczekiwana przez mieszkańców, ale 
także służąca przedsiębiorcom. Po przebudowie droga zyskała nowe 
funkcje. Poprzednio była to wyłącznie jezdnia z kilkoma odcinkami 
chodników. Nie było ciągu pieszo-rowerowego. Teraz bezpieczniej 
będzie poruszać się pieszo i rowerem.

Inwestycja w dużej mierze została zrealizowana w oparciu o środki 
unijne. Zadanie było współfinansowane ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Ślą-
skiego na lata 2014-2020 w kwocie 140 mln zł. Natomiast łączny koszt 
robót budowlanych wyniósł ok. 240,2 mln zł.

Inwestorem zadania był Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach, 
a generalnym wykonawcą firma STRABAG Infrastruktura Południe  
Sp. z o.o. bs

Powstało tam Centrum Rekreacji. Prace, które wykonywała 
firma z Torunia za kwotę ponad 57 tys. zł, udało się zakończyć  
w 2021 roku.

Do dyspozycji mieszkańców powstała ładna i funkcjonalna si-
łownia na świeżym powietrzu wyposażona w urządzenia sportowe. 
Znajdziemy tam m.in. biegacza, orbitreka, wioślarza, ekspandera, 
twistera.

Latem miejsce służyć będzie także rekreacji. Po ćwiczeniach 
można będzie odpocząć na leżaku plenerowym czy w hamaku,  
a nawet zrobić piknik i zagrać w szachy. Znajdują się tam bowiem 
dwa stoły wraz z krzesłami. 

W przyszłym roku Centrum Rekreacji wzbogaci się jeszcze  
o miejsce zabawowe dla dzieci. W planach jest zakup zestawu 
wielofunkcyjnego w formie wagonu kolejowego.   

Prace zostały zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego 
(37 tys. 205 zł) z dofinansowaniem ze środków budżetu gminy  
w wysokości 18 tys. 364 zł. bs        

zd
j.  

bs
zd

j.  
bs

zd
j.  

bs



5RACJE GMINNE

AKTUALNOŚCI

Do Urzędu Gminy Pawłowice trafiły właśnie urządzenia UTM. Pozwolą na rozbudowę serwerowni, aby lepiej chronić 
system informatyczny przed zagrożeniami z zewnątrz.

Gmina lepiej przygotowana na cyberataki 

Krótki, ale potrzebny
Gotowy jest już brakujący odcinek chodnika przy  

ul. Osińskiej w Warszowicach. Prace zrealizowała firma 
Bud-Rol Bogusława Reclika z Golasowic za ponad 70 tys. zł. 
Nowy odcinek ma 100 metrów długości i 2 metry szerokości. 
Stanowi uzupełnienie inwestycji zrealizowanej kilkanaście 
lat temu, kiedy to z uwagi na brak własności nie można było 
wykonać prac na tym odcinku drogi. bs   

Jak już pisaliśmy, Gmina Pawłowice brała udział w programie Cyfrowa 
Gmina, w ramach którego otrzymała maksymalną kwotę 100 tys. zł dofi-
nansowania na rozwój cyfrowy. Pieniądze przeznaczono na rozbudowę 
serwerowni, a dokładniej zakup urządzeń UTM wraz z okablowaniem 
i licencją. Dzięki nowemu rozwiązaniu, system będzie funkcjonował 
nawet w przypadku awarii pojedynczego urządzenia. 

UTM to zapora sieciowa, która chroni zgromadzone dane w jednym 
sprzętowym urządzeniu. Pozwala zabezpieczyć sieć na wielu płaszczy-
znach. Stanowi swoiste centrum zarządzania bezpieczeństwem danych. 
Przede wszystkim zadaniem UTM jest zabezpieczenie sieci przed 
intruzami, aby uniknąć konsekwencji wynikających z kradzieży danych. 

Jak to wygląda w praktyce? UTM pozwoli na blokowanie zainfeko-
wanych stron www oraz złośliwego oprogramowania, a także na lepsze 
zarządzanie dostępem do wybranych aplikacji. 

Gmina posiadała wcześniej takie urządzenie, ale było ono starszej 
generacji i cechowało się niższą przepustowością. bs  

Dokończenie ze strony 2. 
Najwięcej wydatków będzie przezna-

czonych na oświatę, bo aż 54 806 066,04 zł  
(w kwocie tej mieszczą się wydatki na inwe-
stycje w wysokości 7 210 000,00 zł). Z budżetu 
gminy dotacje otrzymają instytucje kultury: 
Gminny Ośrodek Kultury - 2 370 000,00 zł, 
Gminna Biblioteka Publiczna - 930 000,00 zł 
oraz zakłady budżetowe:  Gminny Ośrodek 
Sportu - 2 512 000,00 zł  (w tym 760 000,00 
zł na inwestycje), natomiast Wodociągi Paw-
łowice dotację w wysokości 2 730 000,00 zł  
w całości przeznaczą na zadania inwestycyjne. 

W budżecie zaplanowaliśmy więcej inwe-
stycji. Na wydatki majątkowe przeznaczymy 
31 982 926,13 zł co stanowi 24� wydatków 
budżetowych ogółem.    

Na rok 2022 w uchwalonym przez Radę 
Gminy Pawłowice budżecie znalazły się 
inwestycje kubaturowe: zakończenie prze-
budowy ośrodka zdrowia przy ul. Górniczej 
na osiedlu oraz szkoły podstawowej wraz  
z budową sali gimnastycznej w Krzyżowi-

cach. Kontynuowana będzie przebudowa ul. 
Zapłocie w Pawłowicach, a z Polskiego Ładu 
gmina uzyskała dofinansowanie do budowy 
wodnego placu zabaw w Osiedlu Pawłowi-
cach. Nadal będziemy też wymieniać znisz-
czone odcinki nawierzchni dróg gminnych.  
W 2022 roku rozpoczniemy m.in. budowę  
24 centrów przesiadkowych w ramach 
projektu unijnego. Na realizację tych zadań 
posiadamy zabezpieczone środki finansowe 
oraz niezbędne projekty budowlane. 

W Krzyżowicach JSW S.A. dokończy budo-
wę mostu i ronda oraz zamierza wybudować 
dom ludowy ze strażnicą w nowej lokalizacji 
na działce zakupionej przez gminę. 

Oczekiwania mieszkańców dotyczące 
kolejnych inwestycji, w tym budowy skate 
parku w Warszowicach, placu zabaw przy 
przedszkolu w Pielgrzymowicach, rozbu-
dowa parku w Pawłowicach i wiele innych 
zgłaszanych przez radnych oraz mieszkań-
ców na zebraniach wiejskich, muszą jeszcze 
zaczekać. Mam nadzieję że większość z nich 

uda się sfinansować w 2022 roku korzysta-
jąc z dofinansowań ze środków unijnych, 
Polskiego Ładu, WFOŚ-u czy Fundacji JSW. 
Przewidujemy również uruchomienie nad-
wyżki budżetowej po rozliczeniu 2021 roku.

Mam nadzieję, że mimo nadal istnie-
jących utrudnień związanych z epidemią,  
w 2022 roku uda nam się zrealizować więk-
szość naszych planów. 

Na najbliższy rok życzę wszystkim 
zdrowia, zadowolenia w życiu osobistym  
i zawodowym, a przede wszystkim, abyście 
mogli być dumni z tego, że jesteście miesz-
kańcami gminy Pawłowice. Naszej młodzieży 
życzę wielu osiągnięć w nauce, działalności 
kulturalnej i sportowej, a przedsiębiorcom 
pomyślności w prowadzeniu działalności 
gospodarczej. Niech nasze firmy, jednostki 
gminne, zespoły artystyczne i sportowe pro-
mują i rozsławiają gminę Pawłowice. 

 
 Franciszek Dziendziel
 Wójt Gminy Pawłowice

Z ostatniej chwili
30 grudnia została otwarta dla ruchu droga powiatowa ul. Wodzisławska 

w kierunku Jastrzębia-Zdroju prowadząca przez nowe rondo.
W związku z zakończeniem prac przestają obowiązywać objazdy, a autobusy kursują  

według pierwotnych tras. Więcej o inwestycji w kolejnym wydaniu gazety. bs 
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Warto określić swoje możliwości i zdolności, aby zweryfikować marzenia z realiami i znaleźć pracę marzeń. 

Gmina Pawłowice i Powiat Pszczyński będą współ-
pracować z Katowicką Specjalną Strefa Ekonomiczną S.A. 
w zakresie doradztwa zawodowego dla uczniów szkół 
podstawowych.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Józefa Pukow-
ca w Pawłowicach oraz dzieci z Publicznego Przedszkola  
w Modrzewiowym Ogrodzie przyłączyły  się do akcji „Murem 
za polskim mundurem”.  

Praca marzeń? Uczniowie spotkali się  
z doradcami zawodowymi

Jaki wybrać zawód?

„Murem za polskim 
mundurem”

Jak już pisaliśmy Zespół Szkół Ogólno-
kształcących im. Jana Pawła II w Pawłowi-
cach realizuje projekt unijny pt. „Kształcimy 
zawodowców – odpowiadamy na realne 
zapotrzebowanie rynku pracy”. Jego celem 
jest wzrost zatrudnienia wśród absolwen-
tów ZSO Pawłowice. W ramach projektu 
nauczyciele i uczniowie zdobywają nowe 
kompetencje oraz kwalifikacje zawodowe. 
Dzięki pozyskanym środkom pieniężnym 
doposażone zostały szkolne pracownie,  
a uczniowie mogą uczestniczyć w warszta-
tach i płatnych stażach odbywających się  
u lokalnych pracodawców. 

Pod koniec listopada grupa 33 uczniów 
technikum odbyła indywidualne spotkania  
z doradcami zawodowymi. Specjaliści z zakre-
su rynku pracy przeprowadzili z uczestnikami 
projektu testy kompetencji, pomogli w okre-
śleniu predyspozycji zawodowych oraz zain-
teresowań i opracowali dla każdego ucznia 
Indywidualny Plan Działania (tzw. IPD), który 
będą mogli wykorzystać przy planowaniu 
własnej ścieżki zawodowej. Doradcy pomogli 
młodym ludziom wybrać konkretne kursy 
zawodowe spośród następujących: AutoCad, 
operator wózków widłowych, uprawnienia 

SEP, inteligentne instalacje elektryczne, luto-
wanie w chłodnictwie. 

W poszukiwaniu pracy liczą się nie tylko 
umiejętności zawodowe, ale także natu-
ralne predyspozycje. Podczas konsultacji  
z coachem zawodowym uczniowie poznali 
zagadnienia dotyczące pracy zespołowej, 
dowiedzieli się, jak ważna jest kreatywność, 
innowacyjność i przedsiębiorczość, ale też 
krytyczne myślenie i umiejętność rozwiązy-
wania problemów.

Koszt wszystkich kursów zawodowych 
zostanie współfinansowany przez Unię 
Europejską ze środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014 – 2020, Poddziałanie 
11.2.3. Wsparcie szkolnictwa zawodowego.

Realizacja projektu potrwa do końca 
2022 roku. Wartość projektu to 419 312,50 
zł. Natomiast wkład Funduszy Europejskich 
wynosi 356 415,62 zł. bs

Stosowne porozumienie zostało podpisane 16 grudnia w Tychach 
podczas Konwentu Starosty, Burmistrza oraz Wójtów Gmin Powiatu 
Pszczyńskiego, który odbył się na terenie Podstrefy Tyskiej Katowickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Jego celem jest ukierunkowanie uczniów 
przy wyborze szkół ponadpodstawowych na szkolnictwo zawodowe  
i techniczne oraz dostosowanie edukacji do potrzeb pracodawców.

W ramach porozumienia KSSE S.A. będzie m.in. organizowała szkole-
nia dla doradców zawodowych zatrudnianych w gminny szkołach oraz 
organizowała wizyty studyjne w przedsiębiorstwach działających na tere-
nie strefy. Gmina Pawłowice skontaktuje strefę z gronem pedagogicznym  
i będzie promować działania związane z doradztwem, natomiast powiat 
m.in. zorganizuje wsparcie dla doradców zawodowych zatrudnionych 
w gminnych szkołach poprzez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną 
w Pszczynie i będzie współpracował z pracodawcami w celu promocji 
zawodów występujących w regionie. Podobne porozumienia podpisały 
wszystkie gminy powiatu pszczyńskiego.     

W jej ramach dzieci wykonały piękne, kolorowe  kartki z życze-
niami, niektóre przyozdobiono własnymi ilustracjami. W kartkach 
znalazły się życzenia i podziękowania dla polskich żołnierzy oraz 
funkcjonariuszy  pełniących służbę w zagrożonych miejscach polskiej 
granicy.
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Przed świętami, od 18 do 22 grudnia, na rynku w Pawłowicach trwał Jarmark Bożonarodzeniowy.

Jarmark z orkiestrą i spektaklem
Zgodnie z tradycją, na placu przy Urzędzie Gminy stanęły drewniane 

budki, w których lokalni producenci oferowali wyroby na świąteczny stół 
i do domu. Świece sojowe, miody naturalne, nalewki i ciasta z makiem 
to tylko przykłady produktów oferowanych na jarmarku.

- Jestem w Pawłowicach za każdym razem – opowiada mieszkanka 
Kryr, która na swoim stoisku sprzedaje własnoręcznie wykonane 
ozdoby. – W tym roku przywiozłam bombki wykonane z piernika polane 
białym lukrem. Pięknie wyglądają na choince i są bardzo praktyczne.  
Po świętach można je zjeść.

Swoje wyroby sprzedawały także KGW z Pawłowic i Pniówka.  
Domowe ciasta, ciasteczka, krokiety i pierogi z kapustą błyskawicznie 
znajdowały nabywców. – Sprzedałyśmy wszystko w ciągu kilku godzin  
– przyznały gospodynie z Pniówka. 

Powodzeniem cieszyły się także naturalne miody z dodatkami oraz 
ładnie zapakowane nalewki, które chętnie kupowano na prezent.

Nowością jarmarku były świece sojowe. - Wosk sojowy pali się znacznie 
dłużej niż zwykła parafina i nie szkodzi zdrowiu – przekonywała mieszkan-
ka Pawłowic prowadząca na FB stronę „Zapachnij dom”. - Każda świeca 
wykonywana jest ręcznie, dlatego jest unikatowa i niepowtarzalna. Dodaję 
do niej suszone kwiaty i owoce oraz olejki zapachowe.

Świece sojowe nie tylko pięknie pachną, ale tworzą niepowtarzalny 
klimat. - Tworzę to, co kocham i sprawia mi to wielką radość. Na święta 

przygotowałam świece pachnące piernikiem, czekoladą i pomarańczami. 
Mają kształt choinki, bombki, są też takie, które wyglądają jakby były otu-
lone kocykiem – dodaje młoda mieszkanka Pawłowic, oferująca swoje 
wyroby w sklepie internetowym Meacandela.

Wosk sojowy ma sporo zalet: nie kopci się podczas palenia, uwalnia 
mniej dwutlenku węgla i nie emituje szkodliwego benzenu, a pali się 
nawet 50-60 procent dłużej niż parafina.   

Najwięcej atrakcji zaplanowano na niedzielę. Pogoda nie rozpiesz-
czała w tym dniu zarówno odwiedzających jarmark, jak i wystawców, 
ale Orkiestra Świąteczna Dechovka zadbała o świąteczny klimat. Elfki 
rozgrzewały najmłodszych świątecznymi zabawami, wręczając na za-
kończenie wspólnej zabawy słodkie upominki. 

Atrakcją wieczoru był spektakl plenerowy „Kolaż bożonarodzeniowy” 
w wykonaniu Teatru A z Gliwic. Artyści zaprezentowali widowisko wpro-
wadzające widzów w historię narodzin Jezusa. W przedstawieniu można 
było zobaczyć kilkumetrowe kukły, ogień, zaś całość miała charakter 
plastyczno – dźwiękowy, którego dopełnieniem była muzyka - aranżacja 
pieśni adwentowych, chorału gregoriańskiego i tradycyjnych kolęd.

- Naprawdę warto było przyjść i trochę pomarznąć, aby zobaczyć tak 
piękny spektakl – opowiada mieszkanka Osiedla Pawłowice. – To była 
prawdziwa magia! 

Jarmark został dofinansowany przez Fundację JSW. bs
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Za nami kolejna już edycja konkursu na najaktywniejszego seniora w województwie śląskim organizowanego przez 
wojewodę śląskiego. Konkurs odbywa się w dwóch kategoriach: seniorka i senior. Laureaci otrzymają tytuły „Aktywnej 
seniorki” oraz „Aktywnego seniora”. W tym roku do finału zakwalifikowała się aktywna seniorka z Pielgrzymowic – Regina 
Budzińska, przewodnicząca KGW w Pniówku. 

Aktywna seniorka: Regina Budzińska

To już piąta edycja konkursu „Aktywny senior”, który organizuje dzia-
łająca przy Wojewodzie Śląskim Rada ds. Rodziny. – W tym roku bardzo 
trudno było wybrać zwycięzców, ponieważ wszystkie osoby zgłoszone do 
konkursu są bardzo aktywne. Kapituła wybrała najlepszych z najlepszych  
– podkreślił wicewojewoda śląski Jan Chrząszcz, który podczas uroczy-
stości w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim wręczył nagrody laureatom.

W tym roku spośród 97 zgłoszeń, jury wskazało 12 nominowanych 
(po 6 kobiet i mężczyzn), którzy wyróżniają się w swoich działaniach 
inicjatywami na rzecz środowiska osób starszych.

Mamy przyjemność poinformować, że do ścisłego finału konkursu 
dotarła Regina Budzińska, wieloletnia przewodnicząca Koła Gospodyń 
Wiejskich w Pniówku. Kapituła doceniła jej ogromne zaangażowanie 
w dbałość o rozwój kultury, kondycję i zdrowie mieszkanek sołectwa. 
Organizacja wycieczek, spotkań, założenie zespołu śpiewaczego to tylko 
nieliczne zasługi pani Reginy.

O Reginie Budzińskiej
Do Koła Gospodyń Wiejskich należy ponad 40 lat, od co najmniej 

30 lat jest szefową KGW w Pniówku. – Do koła zapisałam się jako młoda 
mężatka, bo chciałam uczyć się szycia, gotowania, brać udział w wy-
cieczkach – opowiada. – Najpierw było koło w Pawłowicach, a następnie  
w Pniówku, gdzie pełniłam funkcje sekretarza, skarbnika, a od 30 lat jestem 
jego przewodniczącą.

Od lat namawia panie do aktywności, zachęca i inspiruje. - Kobiety 

często nie są świadome swoich talentów. A mają ich mnóstwo! – opowiada. 
Sama świetnie piecze ciasta i torty, a sprawnością obsługi komputera  

i telefonu zadziwia nawet kolegów swoich wnuków. W ubiegłym roku po-
jechała nad morze z córką, i to ona prowadziła samochód. Kilkanaście lat 
temu odkryła u siebie zdolności plastyczne. Talent rozwija podczas zajęć 
plastycznych w Centrum Kultury. Uczestniczy również w odbywających 
się tam cotygodniowych zajęciach dla seniorów.   

Z wielką pasją oddaje się pracy społecznej. Zorganizowała ponad sto 
różnych wycieczek i wyjazdów, m.in. do Zakopanego, Krakowa, Wrocławia, 
ale także na operetki. Przygotowała mnóstwo imprez i spotkań, z okazji 
Dnia Kobiet, Dnia Matki, zabawy sylwestrowe, spotkania z piosenką  
i humorem oraz spotkania opłatkowe. Organizowała konkursy kulinarne 
i bale karnawałowe. 

- Uwielbiam kontakty z ludźmi, a praca dla innych sprawia mi mnóstwo 
radości – przyznaje pani Regina. – Cieszę się, że działalność naszego koła 
spotyka się z tak pozytywnym odbiorem. Dzięki słowom wsparcia, chce się 
działać ze zdwojoną siłą. Wspaniałe jest to, że jako koło zarażamy ludzi 
optymizmem, dajemy dużo radości. 

Konkurs na najaktywniejszą seniorkę i najaktywniejszego seniora 
w województwie śląskim skierowany jest do wszystkich mieszkańców 
regionu, którzy ukończyli 60 lat i wyróżniają się działaniem na rzecz osób 
starszych oraz integracji międzypokoleniowej. Wniosek o wyróżnienie 
Reginy Budzińskiej złożył Urząd Gminy Pawłowice. bs

FIRMA Z T�DYCJAMI 2021

RSP 
„Przyjaźń” 

z Golasowic
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,,Naprawiajmy siebie i świat wspólnie. Razem raźniej” - uważa Marta Florkiewicz-Borkowska, nauczycielka ze 
Szkoły Podstawowej im. Karola Miarki w Pielgrzymowicach, która została laureatką Nagrody im. Ireny Sendlerowej  
„Za naprawianie świata". 

Konkurs organizuje Centrum Edukacji 
Obywatelskiej CEO, a nagroda przyznawana 
jest nauczycielom i nauczycielkom, którzy 
uczą i wychowują w duchu dialogu, toleran-
cji oraz poszanowania dla innych, inspirują 
do działań zgodnych z tymi zasadami i od-
grywają aktywną rolę w swojej szkole oraz 
społeczności lokalnej.

Kapituła Nagrody w tegorocznej, jubile-
uszowej edycji wyróżniła dziesiątkę nauczy-
cieli i nauczycielek. Główną nagrodę zdobyła 
Marta Florkiewicz-Borkowska. Uroczysta gala, 
podczas której wręczono nagrody, odbyła 
się w Centralnym Domu Technologii CDT  
w Warszawie. 

- Ta nagroda to niewątpliwie najważniejsze 
osiągnięcie w moim 13- letnim nauczycielskim 
życiu zawodowym – podkreśla nauczycielka.  
- Naprawiam świat, naprawiając ciągle też 
siebie, łącząc offlajn z onlajnem i wykorzystując 
nowoczesne technologie w rozwijaniu kompe-
tencji tak bardzo potrzebnych w dzisiejszych 
czasach. Bo to od nas samych wszystko się 
zaczyna - każda zmiana, dostrzeganie drugiego 
człowieka, otwartość, empatia, poczucie warto-

ści, wiara w siebie. To w nas samych jest począ-
tek. I to jest często kręta droga, ale pełna dobra. 

Marta Florkiewicz-Borkowska jest nauczy-
cielką języka niemieckiego, prowadzi również 
zajęcia rozwijające kreatywność w Szkole 
Podstawowej im. Karola Miarki w Pielgrzy-
mowicach. Realizuje tam również cieszące 
się ogromnym zainteresowaniem projekty 
społeczne. O jej działaniach wielokrotnie 
informowaliśmy na łamach gazety. Za swoją 
pełną pasji pracę w 2017 roku otrzymała tytuł 
Nauczyciela Roku. W tym roku po raz trzeci  
z rzędu znalazła się w gronie laureatów Listy 
100, czyli wśród 100 osób najbardziej zasłu-
żonych dla rozwoju kompetencji cyfrowych 
w Polsce. 

O nagrodzie Ireny Sendlerowej
Celem nagrody jest upamiętnienie Ireny 

Sendlerowej – działaczki społecznej, Sprawie-
dliwej wśród Narodów Świata, która w czasie 
II wojny światowej uratowała ponad dwa ty-
siące żydowskich dzieci. Przyznający nagrodę 
chcą wspierać nauczycieli, którzy w swojej 
pracy z uczniami oraz członkami lokalnych 
społeczności kierują się wartościami bliskimi 

Irenie Sendlerowej: tolerancją, szacunkiem 
wobec odmienności, odpowiedzialnością za 
innych i odwagą.

Nagroda ustanowiona została przez Sto-
warzyszenie „Dzieci Holocaustu” w Polsce 
w 2006 roku, a pierwsi jej laureaci – Robert 
Szuchta oraz Norman Conard z USA – zostali 
wybrani osobiście przez Sendlerową. Pro-
gram nagrody prowadzi Centrum Edukacji 
Obywatelskiej. 

- Irena Sendlerowa wierzyła, że dobro musi 
zwyciężyć, dlatego ta nagroda jest dla mnie wy-
jątkowo ważna, bo ja też wierzę w dobro – za-
znacza Marta Florkiewicz-Borkowska. - Robię 
to, co uważam za słuszne. Staram się otwierać 
uczniom i uczennicom okna na świat, na ludzi, 
na emocje, na nich samych. A Słowa Krzywdzą  
i Pożeracze Smutków a co za tym idzie Emot-
kowe Pożeracze Smutków oraz moje Autorskie 
Rozwojowe Projekty Arteterapeutyczne poka-
zują, że warto. Szkoła to nie (tylko) budynek 
– szkoła jest wszędzie, to my ją tworzymy  
w różnych przestrzeniach i na różnych pozio-
mach. Razem szyjemy i robimy dobro. Zawsze 
możecie dołączyć! Czujcie się zaproszeni! bs

Nagrodzona „Za naprawianie świata”
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Wodne stworzenia – rybka Plum i ośmiornica Bulb – opo-
wiadają o ważnej roli, jaką w życiu ludzi i zwierząt odgrywa 
woda. W spektaklu wykorzystane są animacje filmowe, ele-
menty teatru lalkowego, teatru cieni oraz muzyka na żywo. 
Scenariusz powstał we współpracy ze specjalistą od badania 
cyklu węgla w oceanach, dr. Maciejem Telszewskim z UNESCO.

Prosimy o zapoznanie się z zasadami bezpieczeństwa  
dla uczestników wydarzeń kulturalnych.

Impreza noworoczna 
dla dzieci

Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich w Pielgrzymo-
wicach zaprasza wszystkie dzieci z terenu gminy Pawłowice 
na Imprezę Noworoczną, która odbędzie się 31 stycznia  
o godzinie 16:00 w Agroturystyce Penkala w Pielgrzy-
mowicach. Zabawa jest skierowana do dzieci w wieku do  
10 lat. Na najmłodszych czekają upominki.

Impreza dofinansowana z budżetu gminy Pawłowice.
Szczegóły i zapisy pod nr telefonu 503 892 084.

Bilety w cenie 1 zł na stronie 
kultura.pawlowice.pl lub w kasie GOK

zd
j.  

ar
ch

iw
um



11RACJE GMINNE

KULTURA

„Mała Książka  
– Wielki Człowiek”

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłowicach przypo-
mina o trwającej od września społecznej akcji Instytutu 
Książki „Mała Książka – Wielki Człowiek”. Każde dziecko 
w wieku 3-6 lat, które odwiedzi bibliotekę i zostanie jej 
czytelnikiem, otrzyma Wyprawkę Czytelniczą, w skład 
której wchodzi - książka „Pierwsze czytanki dla...”, Karta 
Małego Czytelnika oraz niespodzianka dla rodziców. Jak 
do tej pory przedsięwzięcie cieszy się dużym zaintereso-
waniem – już 68 małych użytkowników bibliotek odebrało 
swoje wyprawki!

Przypominamy, że książki pomagają rozwinąć wy-
obraźnię i inteligencję dziecka, wzbogacają słownictwo  
i zachęcają do samodzielnej nauki.

Wszystkich przedszkolaków i ich opiekunów zapraszamy 
do Biblioteki Głównej bądź filii - kolejne wyprawki czekają!

Od 1 stycznia nieczynna jest filia biblioteki w Krzyżo-
wicach. Trwa remont placówki.

W pielgrzymowickiej bibliotece zaroiło się od skrzatów, krasnali, elfów i innych małych ludków, które rozgościły 
się w przyjaznych progach biblioteki.  

Biblioteka w Krzyżowicach 
nieczynna

Skrzaty, krasnale i elfy...

W opróżnianiu regałów pełnych książek pomogli sami czytelnicy, 
którzy opuszczali biblioteczne pomieszczenia z torbami wypełniony-
mi powieściami na kolejne miesiące, kiedy w placówce będą trwały 
prace remontowe. - Podobna akcja została przeprowadzona podczas 
remontu biblioteki w Warszowicach – mówi Halina Mańka, dyrektorka 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Pawłowicach. - I bardzo nam pomogła 
w pracy. Wyniesienie kilku tysięcy książek to duże wyzwanie dla jednej 
osoby, a razem jest łatwiej. Poza tym to także duży plus dla miłośników 
literatury, którzy w tym czasie nie zostaną pozbawieni dostępu do ulu-
bionej lektury. Biblioteka dziękuje za pomoc i już zaprasza do nowego 
pomieszczenia! bs

Dzięki konkursowi na świątecznego skrzata w placówce zrobiło się 
kolorowo i przytulnie. Pomysłowość uczestników konkursu zadziwiła 
jury, podobnie jak staranność wykonania i dbałość o najmniejsze 
szczegóły.   

Jury (Iwona Florian, Joanna Hatłas-Czyżewska i Anna Krypczyk) 
stanęło przed bardzo trudnym wyborem. Ostatecznie I miejsce zdo-

Pawłowickie Babeczki zajęły 3 miejsce  
podczas XVII Przeglądu Kolęd i Pastorałek  

w Gorzycach.  
A już 6 stycznia zaśpiewają na koncercie  

laureatów i odbiorą nagrodę.

był duży krasnal w szarej czapce, który wykonała Matylda Holeksa. 
II miejsce zdobył Aleksander Boś, a trzecie aż cztery osoby: Jakub 
Marciniak, Mikołaj Michalik, Filip Rudol i Mateusz Trybała. Nagroda 
specjalna za najbardziej oryginalną pracę trafiła do Łukasza Sekuły, 
który przy tworzeniu swojego skrzata wykorzystał m.in. myjkę do 
mycia ciała. bs
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Małgorzata Gorgosz została wicemistrzynią Polski na dystansie 200 m stylem motylkowym podczas Zimowych 
Mistrzostw Polski 14-latków w Olsztynie. Natomiast  Łukasz Gorgosz został brązowym medalistą 15-latków!

Grudzień to czas najważniejszych startów 
dla zawodników UKS Aquatica Pawłowice, 
którzy zmierzyli się z najlepszymi pływakami 
podczas Zimowych Mistrzostw Polski. Jako 
pierwsi rywalizację rozpoczęli sportowcy 
w wieku 15 i 16 lat. Mistrzostwa Polski  
15 - latków odbyły się w Lublinie, a 16- latków 
w Gliwicach.

W Lublinie brązowym medalistą Mi-
strzostw Polski został Łukasz Gorgosz. Po 
wyrównanym wyścigu na 50 m stylem 
dowolnym uzyskał on rewelacyjny czas 
23:19. W finale A na dystansie 100 m stylem 
motylkowym Maksymilian Kurpis wywalczył 
wysokie 8 miejsce.

W ciągu 3 dni nasi zawodnicy zdobyli  
8 finałów A, 13 finałów B oraz zdobyli 5 i dwa 
6 miejsca dla sztafet. Dało im to 15 miejsce 
w punktacji klubowej rocznika 2006 wśród 
124 startujących klubów z całej Polski oraz  
42 miejsce w punktacji klubowej rocznika 
2005 wśród 105 startujących klubów.

Tylko sześć klubów w Polsce, w tym paw-
łowicki wystawił więcej niż 10 zawodników  
z jednego rocznika. Mowa tutaj o 15-latkach!

Równie szczęśliwie zakończyły się zmaga-
nia 14-latków, które odbyły się 17-19 grudnia 
w Olsztynie. Już w pierwszym dniu Małgorza-
ta Gorgosz wywalczyła swój pierwszy medal 

Mistrzostw Polski. Wyścig na dystansie 100 
m stylem motylkowym zakończyła na trze-
cim miejscu. Ponadto chwilę przed startem 
motylkowym, zajęła 2 miejsce w finale B na 
dystansie 50 m stylem dowolnym, co dało jej 
12 pozycję w Polsce!

W finale B na dystansie 200 m stylem 
grzbietowym kolejna zawodniczka z Paw-
łowic, Natalia Grech, zakończyła wyścig na  
7 pozycji (17miejsce w Polsce).

W drugim dniu zawodów nasze repre-
zentantki wywalczyły ponownie dwa finały 
B. Małgorzata Gorgosz, na 50m stylem 
motylkowym, uplasowała się na 11 pozycji  
w Polsce, wygrywając swój finał. Natomiast 
Natalia Grech w konkurencji 50 m stylem 
grzbietowym w swoim wyścigu była 9, co 
dało jej 19 miejsce w Polsce.

Największy sukces pawłowickiego klubu 
przyniósł trzeci dzień Mistrzostw Polski. Mał-
gorzata Gorgosz została wicemistrzynią Pol-
ski na dystansie 200 m stylem motylkowym.

Natalia Grech również pokazała się z bar-
dzo dobrej strony, udało jej się wywalczyć  
10 miejsce w Polsce na dystansie 100m 
stylem grzbietowym oraz 13 miejsce na 
dystansie 100 m stylem zmiennym.

Natomiast Filip Janus na dystansie 200m 
stylem motylkowym uplasował się na  

8 miejscu w finale B, czyli 18 miejscu w Polsce.
Warto dodać, że trójka pływaków: Mał-

gorzata Gorgosz, Bartłomiej Dudkowiak  
i Bartłomiej Haspert zadebiutowała podczas 
Mistrzostw Polski Seniorów, które odbyły się 
na początku grudnia w Bydgoszczy. 

Bartłomiej Dudkowiak wywalczył dwa 
finały. Wystartował w finale B na dystansie 
100m stylem dowolnym i zajął w nim 4 lokatę, 
uzyskując przy tym rewelacyjny czas i przeła-
mując barierę 50 sekund (49.80). Rezultat ten 
zagwarantował mu 14 miejsce w Polsce! Na-
tomiast drugi finał, tym razem C, wywalczył 
na dystansie 50 m stylem dowolnym i uzyskał 
tam 6 miejsce, co dało mu 26 lokatę w Polsce. 

Na ogromne brawa zasługuje również 
występ Małgosi Gorgosz, która w bardzo 
wymagającej konkurencji wywalczyła finał 
B. Na dystansie 200 m stylem motylkowym 
dopłynęła piąta, co dało jej 15 miejsce 
wśród wszystkich Polek na tym dystansie. 
Koniecznie należy wspomnieć, że uczennica 
pawłowickiego liceum była najmłodszą 
zawodniczką startująca w finałach na 200 
„motylkiem”.

Gratulujemy zawodnikom wspaniałych 
wyników i składamy wyrazy uznania dla 
trenerów: Przemysława Brzeskiego, Marka 
Biernata i Tomasza Milanowskiego. bs

Mamy srebro i brąz Mistrzostw Polski!

Od 8 grudnia 2021 roku do odwołania punkty nie-
odpłatnych porad prawnych i nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego funkcjonują na zmienionych zasadach. 

Porady prawne online

Porady prawne i obywatelskie odbywają się 
za pomocą środków porozumiewania się na 
odległość – w tym przypadku rozmowy telefo-
nicznej, komunikatora internetowego lub e-mail 
z innych miejsc niż lokal, w którym znajduje 
się punkt nieodpłatnej pomocy prawnej lub 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.

Umówić się na poradę prawną można:
• dzwoniąc pod numer telefonu 32 449 23 78 w godzinach pracy 

Starostwa Powiatowego w Pszczynie
• wysyłając e-maila na adres: pomocprawna@powiat.pszczyna.pl
• osobiście w siedzibie referatu mieszczącego się w Szpitalu  

Powiatowym w Pszczynie, ul. Antesa 11, 43-200 Pszczyna, pokój 
nr 1 (obok kaplicy szpitalnej).
W umówionym terminie z numeru zastrzeżonego zadzwoni do 

nas adwokat, radca prawny lub doradca obywatelski.
Z darmowej pomocy adwokatów i radców mogą skorzystać osoby 

uprawnione, które nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy 
prawnej oraz przedsiębiorcy prowadzący jednoosobową działalność 
gospodarczą, niezatrudniający innych osób w ciągu ostatniego roku.
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Zawodnicy curlingu rywalizowali podczas turnieju  
w Pawłowicach. Zmagania na torze trwały trzy dni od  
17 do 19 grudnia.  

Turniej curlingu  
po raz jedenasty  
w Pawłowicach

Na pawłowicki turniej, który jest najdłużej rozgrywanym turniejem 
curlingowym w Polsce,  przyjechały drużyny z różnych części Polski: 
z Gdańska, Gliwic i Warszawy. Wśród nich byli reprezentanci Polski 
głuchych.  

- Tym razem w związku z obostrzeniami zdecydowaliśmy się na 
skromniejszy format imprezy – mówi Damian Herman, prezes KS 
„Warszowice”, organizator rozgrywek.

W wydarzeniu uczestniczyło łącznie 6 drużyn, w tym 2 drużyny 
gospodarzy. Ekipy „Juniorów” i „Curlusów Baniatych" z KS „Warszowice”  
w ramach wewnątrzklubowych potyczek zakończyły spotkanie remisem. 

Turniej wygrała drużyna z Krakowa KKC BjB, drugie miejsce przypa-
dło reprezentantom naszej gminy KS „Curlusy Baniate” (Paweł Kuśka, 
Paweł Klos, Jacek Goczoł, Janusz Tomica, Marcin Gawlas i Krzysztof 

Nowak), a trzecie „Panda Team” z wybrzeża. 
Druga nasza drużyna KS „Juniorzy” (w składzie Klaudia Szmidt, 

Magdalena Herman, Robert Kamiński, Dominik Szmidt, Krzysztof 
Świątek, Rafał Krystkiewicz i Damian Herman) borykająca się z proble-
mami zdrowotnymi tym razem ukończyła zawody na piątym miejscu.

Warto dość, że „Juniorzy”, grając tydzień wcześniej w pierwszej 
lidze PFKC w Łodzi, po 3 zwycięstwach i 1 porażce zakwalifikowali się 
do „Championship pool" – najlepszej czwórki Polskiej Ligi Curlingu. 
W Łodzi naszą gminę reprezentowali: Krzysztof Świątek, Rafał Kryst-
kiewicz, Damian Herman i Jacek Rokita. bs

Wójt gminy Pawłowice Franciszek Dziendziel podpisał list intencyjny z prezesem Jastrzębskiego Węgla w sprawie 
szkolenia młodzieży.

Gmina Pawłowice będzie współpracować  
z Jastrzębskim Węglem 

Współpraca będzie polegać na propagowaniu i rozpowszechnianiu 
piłki siatkowej wśród dzieci i młodzieży w naszej gminie. W ramach 
tych działań planuje się organizację szkoleń i projektów edukacyjnych.

Do podpisania umowy doszło 10 grudnia w Hali Widowiskowo-
-Sportowej w Jastrzębiu-Zdroju podczas konferencji prasowej orga-
nizowanej przez Akademię Talentów Jastrzębskiego Węgla. Podobne 
listy intencyjne i umowy o współpracy zostały podpisane z uczelniami 
wyższymi oraz innymi jednostkami edukacyjnymi, z miastami, gmi-
nami oraz klubami sportowymi. Wśród nich znalazły się m. in. Klub 
Sportowy Skoczów, Czerwionka-Leszczyny, Starostwo Rybnik, Gmina 
Racibórz, AWF Katowice i Śląski Związek Piłki Siatkowej. W sumie 
podpisano aż 11 listów intencyjnych.  

W ramach inicjatywy planuje się utworzyć pierwszy Centralny 
Akademicki Ośrodek Sportowy. Projekt powstaje w ramach Akademii 
Talentów Jastrzębskiego Węgla, która jest jedną z najlepszych w kraju. 
Inicjatywa ma pomóc młodym siatkarzom rozwijać swoje umiejętności 
i pogodzić rozwój sportowy z nauką. Centralny Akademicki Ośrodek 
Sportowy będzie tworzony wraz z Polskim Związkiem Piłki Siatkowej, 
z którym to podczas wydarzenia podpisano umowę o współpracy.  

W ramach współpracy Jastrzębski Węgiel ma udzielić wsparcia me-
rytorycznego w zakresie procesu szkolenia dzieci i młodzieży w piłce 

siatkowej i udostępni swoją wiedzę i doświadczenie w tym zakresie. 
W wydarzeniu wzięli udział m.in.: Adam Gorol – Prezes Zarządu KS 

Jastrzębski Węgiel S.A., Tomasz Cudny – Prezes Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej S.A., Sebastian Świderski – Prezes Polskiego Związku Piłki 
Siatkowej.

Akademia Talentów Jastrzębskiego Węgla powstała w 2012 roku. 
W tym czasie młodzież wywalczyła w rozgrywkach na szczeblu regio-
nalnym, krajowym i międzynarodowym blisko 60 medali. 

 Sabina Bartecka
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Ważne telefony
Pogotowie Ratunkowe: 
tel. 999 lub 112.
Policja: 
tel. 997 lub 32/ 449 45 10

Straż Pożarna: 
tel. 998 lub 112
Pogotowie gazowe: 
tel. 32 391 23 03 lub 992
Pogotowie Energetyczne 
w Gliwicach:
tel. 991.

Awarie oświetlenia ulicznego: 
Tom - Elektro I, tel. 32/ 47 107 
66, 66 07 58 774, 60 411 00 73 

lub Referat Infrastruktury Komunalnej 
Urzędu Gminy, tel. 32/ 47 56 335.

Awarie sieci wodociągowych: 
- Wodociągi Pawłowice
tel. 32/ 72 41 292 (w godz. od 

7.00 do 15.00) lub tel. 512 396 250, 509 
922 931 (w pozostałych godzinach).

Zasady korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych – PSZOK w Pawłowicach

Od 1 do 28 lutego 2022 r. trwać będzie nabór uzupeł-
niający wniosków do projektu „Kompleksowe unieszko-
dliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Pawłowice" na rok 2022, na który Gmina Pawłowice uzyskała 
dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. 

Dotacja do usunięcia 
azbestu. Nawet 6 tys. 
zł za tonę

Z dotacji mogą skorzystać właściciele budynków znajdujących się 
na terenie gminy Pawłowice, na których znajdują się materiały zawie-
rające azbest. Dofinansowanie będzie obejmować koszty demontażu 
i utylizacji azbestu oraz montażu nowego pokrycia dachowego  
z limitem 6 tys. zł wartości netto za tonę utylizowanego azbestu.

Warunkiem wzięcia udziału w projekcie jest złożenie w Punkcie 
Podawczym Urzędu Gminy Pawłowice kompletnej dokumentacji 
składającej się z formularza wniosku wraz załącznikami. Dokumenty 
można pobrać ze strony internetowej lub otrzymać w Punkcie Po-
dawczym urzędu, ul. Zjednoczenia 60. 

Przed złożeniem dokumentów prosimy zapoznać się z uchwałą 
Rady Gminy Pawłowice dotyczącą unieszkodliwiania wyrobów zawie-
rających azbest i dołączonym do niej regulaminem m. in. z informacja-
mi na temat warunków udziału w projekcie i sposobu finansowania.

O zakwalifikowaniu do projektu będzie decydowała kolejność 
zgłoszeń. 

Do korzystania z PSZOK są uprawnie-
ni wszyscy mieszkańcy gminy Pawłowice  
w ramach ponoszonej przez siebie opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Należy jednak pamiętać, że punkt przyjmuje 
wyłącznie posegregowane odpady komu-
nalne, których źródłem nie jest działalność 

gospodarcza, wytworzone w istniejących 
nieruchomościach mieszkalnych z terenu 
gminy.

Punkt znajduje się w Pawłowicach przy 
ul. Mickiewicza 28a, przy Gminnym Zespole 
Komunalnym (GZK). Wjazd na teren punktu 
znajduje się od strony dojazdu do GZK,  

z kolei wyjazd skierowany jest bezpośrednio 
na ul. Mickiewicza. Ruch na terenie PSZOK 
jest jednokierunkowy. Teren jest ogrodzo-
ny, oświetlony i monitorowany. Na miejscu 
prowadzona jest weryfikacja rodzaju od-
dawanych odpadów oraz ewidencja osób 
korzystających z PSZOK.

Godziny otwarcia punktu: poniedziałek: 11.00 – 15.00, wtorek: 14.00 – 18.00, środa: 7.00 – 11.00,  
czwartek: 7.00 – 11.00, piątek: 7.00 – 11.00, sobota: 8.00 – 12.00

W PSZOK znajdują się kontenery i pojemniki z przeznaczeniem na następujące rodzaje odpadów komunalnych:

WRZUCAMY DO OZNAKOWANYCH 
POJEMNIKÓW, O POJ. 1100 L:
• Opakowania z papieru i tektury, papier 

i tektura
• Opakowania ze szkła, szkło
• Opakowania z tworzyw sztucznych, two-

rzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, metale

• Popiół z palenisk domowych 

WRZUCAMY DO OZNAKOWANYCH KON-
TENERÓW O POJ. OK. 7 M3:
• Bioodpady

• Zużyte opony,
• Gruz ceglany i betonowy,
• Materiały izolacyjne, np. styropian budow-

lany, wełna mineralna,
• Opakowania po farbach, lakierach,
• Inne odpady budowlane i rozbiórkowe,
• odpady wielkogabarytowe (za wyjątkiem 

odpadów zbieranych w boksie nr 1) 

WRZUCAMY DO OZNAKOWANYCH  
POJEMNIKÓW, ZNAJDUJĄCYCH SIĘ  
W ZAMYKANYM BOKSIE NR 3:
• Zużyte baterie i akumulatory
• Świetlówki i żarówki
• Przepracowane oleje
• Zużyte filtry
• Przeterminowane leki i chemikalia oraz 

odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki

• Inne odpady niebezpieczne 

UMIESZCZAMY W ZAMYKANYM BOKSIE 
NR 2:
• Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

UMIESZCZAMY W BOKSIE NR 1:
• Meble, dywany, wózki itp. 
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REKLAMY I INFORMACJE

Awarie sieci kanalizacji sanitarnej: 
tel. 723 184 613 (przez całą dobę)
Zniszczenia mienia gminnego (przystanków, koszy itp.) 

w dniach wolnych od pracy należy zgłaszać pod następującymi 
numerami: 500 184 717 (Wojciech Wiatrok), tel. 500 184 713 (Florian 
Brudny). W pozostałym czasie w GZK Pawłowice, tel. 32/ 449 34 34.

W sprawie wałęsających się psów,  
w dni powszednie od godz. 7.30 do 
15.30 należy dzwonić do Urzędu Gmi-

ny, tel. 32/ 47 56 330, w pozostałych godzinach 
oraz w dni świąteczne zgłoszenia przyjmowane 
są przez policję pod numerem 47 855 25 10.

• Urząd Gminy w Pawłowicach – 32/ 47 56 300
• Starostwo Powiatowe w Pszczynie – 32/ 449 23 00
• Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie – 32/ 210 47 20
• Urząd Skarbowy w Pszczynie – 32/ 449 22 00
• Sanepid Tychy - (32) 227 52 47
• Sąd Rejonowy w Pszczynie - (32) 44 94 100
• ZUS w Pszczynie – 32/ 210 11 33

 
Kronika Policyjna

Oparzona kobieta  
sama próbowała dostać się do szpitala  

Do niecodziennej interwencji doszło tuż przed świętami w Pawłowicach. Był już póź-
ny wieczór, gdy dzielnicowy z komisariatu w Pawłowicach zauważył, że jadący za nim 
samochód nie utrzymuje prostego toru jazdy, a następnie zatrzymuje się na parkingu. 
Policjant postanowił to sprawdzić.

Gdy tylko wysiadł z radiowozu, usłyszał kobiecy głos wzywający pomocy. Natych-
miast podbiegł do obserwowanego wcześniej samochodu, skąd było słychać wołanie 
o ratunek. Siedząca w środku kobieta nie potrafiła swobodnie złapać oddechu, a jedną 
rękę miała owiniętą bandażami. Jak udało się ustalić, dzień wcześniej 46-latka doznała 
oparzeń drugiego stopnia, a następnego dnia, gdy zmieniała opatrunek, zaczęła odczu-
wać ogromny ból.

Kobieta chciała samodzielnie pojechać do jastrzębskiego szpitala, jednak podczas 
drogi dolegliwości znacznie się nasiliły. W pewnym momencie zaparkowała samochód, 
gdyż nie była już w stanie dalej jechać. Wtedy odnalazł ją dzielnicowy, który widząc 
powagę sytuacji, włączył sygnały uprzywilejowania i ruszył z ranną do szpitala, gdzie 
kobiecie została udzielona pomoc medyczna.

Pożar ciężarówki na parkingu
W nocy z wtorku na środę (28/29 grudnia) w Paw-

łowicach doszło do pożaru ciężarówki. Pożar wybuchł 
około godz. 2:13 w nocy przy ul. Zjednoczenia. Zda-
rzenie miało miejsce na terenie ogrodzonej posesji 
firmy z monitoringiem. Samochód marki Mercedes 
został zaparkowany w tym miejscu 21 lub 22 grudnia 
i od tego czasu nie był uruchamiany, użytkowany ani 
przepakowywany.

Ogień pojawił się z prawej strony pojazdu. Cię-
żarówka uległa spaleniu. Nadpalone zostały także: 
zaparkowany obok samochód ciężarowy marki Daf, 
elewacja, część dachu oraz drzwi wejściowe do 
warsztatu.

Wstępnie policja wyklucza udział osób trzecich. Prawdopodobnie nastąpił samozapłon 
pojazdu. Mundurowi prowadzą dochodzenie.

 Oprac. na podstawie KPP Pszczyna

Duża działka 
dla rolników!

Wójt Gminy Pawłowice ogłasza 
przetarg ustny nieograniczony 
w formie licytacji na dzierżawę 
nieruchomości oznaczonej nume-
rami działek: 1648/16, 1651/18, 
2693/20, arkusz 3, obręb Warszowi-
ce, zapisanej w księdze wieczystej 
GL1J/00000705/2, na okres do 8 lat, 
z przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności rolniczej.

Powierzchnia terenu dzierżawy: 
1,5192 ha. Wywoławczy czynsz 
dzierżawny wynosi 500 zł rocznie 
za całość nieruchomości będącej 
przedmiotem dzierżawy. Przetarg 
odbędzie się 19 stycznia o godz. 
11:00 w Urzędzie Gminy w Pawło-
wicach przy ul. Zjednoczenia 60. 
Szczegółowych informacji  udzielają 
pracownicy Urzędu Gminy Pawło-
wice: Tyberiusz Zawadzki, Robert  
Stępień, w godz. 7.30 - 15.30, tel. 
(32) 47-56-319, (32) 47-56-314. 

Praca 
w Urzędzie Gminy

Wójt Gminy Pawłowice ogłasza 
nabór na stanowisko urzędnicze 
referenta w Referacie Organizacyj-
nym Urzędu Gminy w Pawłowicach.  

Oferty z wymaganymi doku-
mentami należy składać w Punkcie 
Obsługi Klienta Urzędu Gminy 
Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60, do 
11 stycznia 2022 r.  

Więcej informacji w Urzędzie 
Gminy Pawłowice, nr tel. (32) 47 56 
320; (32) 47 56 300.   
Zajęcie pasa drogowego

Przypominamy, że 15 stycznia 
2022 r. mija termin uregulowania 
płatności za umieszczenia w pasie 
drogowym urządzeń infrastruktury 
technicznej. Dotyczy to miesz-
kańców, którzy w 2021 roku lub  
w latach wcześniejszych otrzymali 
stosowną decyzję Wójta Gminy 
Pawłowice.  

Wpłat należy dokonać na ra-
chunek bankowy Urzędu Gminy 
Pawłowice 49 8447 0005 0000 
0013 2000 0001 Bank Spółdzielczy  
w Pawłowicach w wysokości zgodnej 
z decyzją Wójta Gminy Pawłowice.

Ogłoszenia urzędowe

Świąteczna Promocja 

Reklam w Racjach Gminnych

Informacje pod numerem
32 47 22 570 oraz na 

www.kultura.pawlowice.pl
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ROZMAITOŚCI

Takich rorat w naszej gminie jeszcze nie było! W kościele parafialnym w Golasowicach pociąg z kilkunastoma wago-
nami przewoził prezenty dla dzieci. Podświetlony pojazd codziennie przesuwał się do Betlejem. 

Pociągiem z Golasowic do Betlejem 

Pociąg co kilka dni wypełniał się nowymi 
wagonami, a do nich dokładano prezenty: 
klocki, gry, pluszaki i słodycze. Frekwencja 
była ogromna, a zaangażowanie dzieci zosta-
ło docenione. Podczas mszy roratniej dzieci 
zbierały obrazki, a te, które skompletowały 
wszystkie lub prawie wszystkie brały udział 
w losowaniu upominków. Nagrody otrzymało 
aż 75 dzieci, a wśród nich aż 65 uczestniczyło 

we wszystkich nabożeństwach! Dla pozosta-
łych, którym zabrakło trochę więcej obraz-
ków do kompletu, przygotowano słodycze. 
W ten sposób każdy został doceniony!

Roraty z pociągiem to pomysł proboszcza 
ks. Waldemara Pawlika: - Pociąg wykorzysta-
łem już kiedyś w parafii w Chorzowie, gdzie 
byłem wikariuszem, ale w trochę innej formie. 
W Golasowicach, dzięki pomocy parafian, 

ciuchcia została rozbudowana o kilkanaście 
wagonów, a sam pomysł nabrał rozmachu.

W tworzenie wagonów zaangażowali 
się parafianie. Powstała cysterna, węglarka, 
wagony osobowe – mieszkańcom udało się 
odwzorować prawdziwe wagony z dużą pre-
cyzją. – Można mieć pomysł, ale bez pomocy 
innych, nie uda się go zrealizować – przyznaje 
proboszcz. 

Prezenty dla dzieci ufundowała parafia, 
część podarków zakupili też parafianie. 

 Sabina Bartecka    

Roraty to jeden z bardziej charakte-
rystycznych zw yczajów adwentow ych  
w Kościele katolickim. Jest to szczególne 
nabożeństwo odprawiane w yłącznie  
w tym czasie, a jego nieodłącznym ele-
mentem są lampiony, z którymi dzieci 
poruszają się w drodze do kościoła i domu.   

Biblioteki powiatu pszczyńskiego zajęły wspólnie  
II miejsce za rok 2020 w indeksie aktywności bibliotek wo-
jewództwa śląskiego, który jest corocznie opracowywany 
przez Bibliotekę Śląską w Katowicach. 

Pawłowickie 
biblioteki najlepsze!

W rankingu biblioteki powiatu awansowały z siódmego miejsca 
(za rok 2019) na miejsce drugie (w roku 2020) wśród powiatów 
ziemskich.

To wspólny sukces wszystkich bibliotek powiatu pszczyńskiego. 
Jednak warto zauważyć, że najlepszą biblioteką spośród bibliotek po-
wiatu w roku 2020 była Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłowicach 
oraz jej filie w Krzyżowicach, Warszowicach, Osiedlu, Golasowicach 
i Pielgrzymowicach.

- Każda z naszych bibliotek stara się dotrzeć do możliwie największej 
liczby czytelników – podkreśla dyrektorka Halina Mańka. – Cały czas 

powiększamy nasz księgozbiór, organizujemy akcje czytelnicze, zajęcia 
dla dzieci, spotkania historyków oraz z podróżnikami i pisarzami.

Sprawdzają się też nowe propozycje dla czytelników, np. audiobo-
oki, książki z dużą czcionką dla osób niedowidzących, czy kody dostępu 
do serwisu LEGIMI, największej bazy udostępniającej książki cyfrowe.

Jak wskazuje pani dyrektor, innymi formami aktywności jest też 
tzw. książka na telefon, liczne formy promocji czytelnictwa (spotka-
nia autorskie, imprezy środowiskowe, lekcje biblioteczne). Warto 
wymienić akcje ogólnopolskie, w których biblioteki od lat biorą 
aktywny udział: ABC Cała Polska Czyta Dzieciom; Tydzień Bibliotek; 
Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom; Noc z Andersenem; Naro-
dowe Czytanie; Dzień Bezpiecznego Internetu; Mała Książka - Wielki 
Człowiek. 

Tylko w tym roku Gminna Biblioteka Publiczna zakupiła 485 no-
wości  za kwotę 12 tys. zł w ramach realizacji Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Wśród nich znalazło się 
ponad 300 powieści, 150 książek dla dzieci oraz 24 publikacje popu-
larnonaukowe. Publikacje zostały zakupione ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. bs 
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